Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10», с. Зелёная Роща

Степновского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

13 августа 2024 г.                           с. Зеленая Роща                               №47 - о/д

Об утверждении календарного

план-графика на 2024-2025 уч. год

 В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года №371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации», письма управления образования администрации

Степновского муниципального округа Ставропольского края от 12.08.2024 года

№2343 «Об организации работы по формированию календарных учебных графиков

на 2024/25 учебный год, в целях организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1)

2. В срок до 03 сентября 2024 года заместителю директора по УВР Решетиловой

Ирине Васильевне довести до сведения педагогического коллектива

календарный план-график.

3. Классным руководителям на родительских собраниях довести пункты

календарного учебного графика с записью в протоколе классного

родительского собрания в срок до 13.09.2024 г.

4. Ответственному за работу школьного сайта разместить календарный план-

график на сайте школы до 03.09.2024 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Годовой календарный план-график

МОУ СОШ №10, с. Зелёная Роща на 2023-2024 учебный год

1. Начало учебного года - 2 сентября 2024 года

2. Продолжительность учебного года:

 в 1 классе - 33 учебные недели (165 учебных дней)

 во 2-11 классах - 34 учебные недели (170 учебных дней)

     3.  Продолжительность учебной недели:

 в 1-11 классах - 5-дневная учебная неделя.

     4.  Учебные четверти:

           I четверть:

для учащихся 1-11 классов с 02 сентября 2024 г. по 25 ноября 2024 г.  — 8 учебных недель

(40 уч. дней);

           II четверть:

 для учащихся 1-11 классов с 05 ноября 2024 г.  по 30 декабря 2024 г. -  8  учебных недель

(40 уч. дней);

           III четверть:

           для учащихся 2-11 классов с 09 января 2025 г. по 21  марта 2025 г. – 10 учебных недель

           (52 учебных дня)

           для учащихся 1 класса с 09 января 2025 г. по 14 февраля 2025 г.– 5 учебных недели

           (22 учебных дня)

                                                   с 24 февраля 2025 г. по 21 марта 2025 г. – 4 учебных недели

           (20 учебных дня)

           IV четверть:

 для учащихся 1-11 классов – с 31 марта 2025 г.  по  26  мая 2025 г. — 7, 8 учебных недели

(38 учебных дней).

      5.  Продолжительность каникул:

     осенние: для учащихся 1-11 классов с 26 октября 2024 г. по 04 ноября 2024  года - 10 дней,

     зимние: для учащихся 1-11 классов с 31 декабря 2024 года по 08 января 2025 года -9 дней.

     Дополнительные: для уч-ся 1 класса с 15 февраля 2025 г. по 23 февраля 2025 г. – 9 дней.

     весенние: для учащихся 1-11 классов с 22 марта 2025 года по 30 марта 2025 года - 9 дней.

      6.  Начало занятий:

           Занятия проводятся в одну смену с 8.30 до 14.40.

      7.  Продолжительность урока:

           1 класс: 30 минут в I - II четверти, 40 минут в III - IV четверти.

           2-11 класс: 40 минут.

      8.  Перерыв между уроками: 10 мин., 20 мин, кружковыми занятиями – не менее 10 минут.

      9.  Внеурочные занятия в 1 классе: с 13.20 до 15.10;

                                                  во 2-4 классах: с 13.20 до 15.40;

                                                  в 5-9 классах: с 14.20. до 16.40;

                                                  в 10-11 классах с 15.10 до 17.30.

 Приложение 1

к приказу МОУ СОШ №10,

с. Зелёная Роща

от 13 .08. 2024 года №47  -о/д

  Утверждаю

  Директор МОУ СОШ №10,

 с. Зелёная Роща

             Л.Ю. Дрововозова

   «13» августа 2024г.

      11. Промежуточная аттестация: с 16.12.2024г. по 27.12.2024г.; с 21.04.2025г. по 12.05.2025г.

      12. Государственная (итоговая) аттестация: с 24.05.2025 г. по 01.07.2025 г.

      13. Окончание учебного года: для учащихся 1-11 классов – 26 мая 2025 года;

      14. Оздоровительные мероприятия: один раз в месяц (третья пятница).

      15. Проведение летней трудовой практики: июнь-август 2025 года.